Artículo 1.- Se fijan los siguientes Precios de Referencia del 

Sistema Andino de Franjas de Precios correspondientes a la 

segunda quincena de septiembre del 2002: 

NANDINA PRODUCTO MARCADOR   PRECIO DE REFERENCIA (USD/t) 

0203.29.00 Carne de cerdo 1 265  (Un mil doscientos sesenta y cinco) 

0207.14.00 Trozos de pollo 594  (Quinientos noventa y cuatro) 

0402.21.19 Leche entera 1 591  (Un mil quinientos noventa y uno) 

1001.10.90 Trigo 189  (Ciento ochenta y nueve) 

1003.00.90 Cebada 142  (Ciento cuarenta y dos) 

1005.90.11 Maíz amarillo 133  (Ciento treinta y tres) 

1005.90.12 Maíz blanco 159  (Ciento cincuenta y nueve) 

1006.30.00 Arroz blanco 230  (Doscientos treinta) 

1201.00.90 Soya en grano 247  (Doscientos cuarenta y siete) 

1507.10.00 Aceite crudo de soya 525  (Quinientos veinte y cinco ) 

1511.10.00 Aceite crudo de palma 474  (Cuatrocientos setenta y cuatro) 

1701.11.90 Azúcar crudo 155  (Ciento cincuenta y cinco) 

1701.99.00 Azúcar blanco 253  (Doscientos cincuenta y tres) 

Artículo 2.- Los Precios de Referencia indicados en el artículo anterior, se aplicarán a las importaciones que arriben a puertos de la 

Comunidad Andina entre el dieciséis y el treinta de septiembre del año dos mil dos.  

Artículo 3.- Para la determinación de los derechos variables adicionales o las rebajas arancelarias que correspondan a los Precios de

[...]

Artículo 1.- Se fijan los siguientes Precios de Referencia del 

Sistema Andino de Franjas de Precios correspondientes a la 

primera quincena de octubre del 2002: 

NANDINA PRODUCTO MARCADOR   PRECIO DE REFERENCIA (USD/t) 

0203.29.00 Carne de cerdo 874  (Ochocientos setenta y cuatro) 

0207.14.00 Trozos de pollo 601  (seiscientos uno) 

0402.21.19 Leche entera 1 561  (Un mil quinientos sesenta  y uno) 

1001.10.90 Trigo 213  (Doscientos trece) 

1003.00.90 Cebada 151  (Ciento cincuenta y uno) 

1005.90.11 Maíz amarillo 136  (Ciento treinta y seis) 

1005.90.12 Maíz blanco 165  (Ciento sesenta y cinco) 

1006.30.00 Arroz blanco 228  (Doscientos veinte y ocho) 

1201.00.90 Soya en grano 248  (Doscientos cuarenta y ocho) 

1507.10.00 Aceite crudo de soya 512  (Quinientos doce) 

1511.10.00 Aceite crudo de palma 451  (Cuatrocientos cincuenta y uno) 

1701.11.90 Azúcar crudo 169  (Ciento sesenta y nueve) 

1701.99.00 Azúcar blanco 249  (Doscientos cuarenta y nueve) 

Artículo 2.- Los Precios de Referencia indicados en el artículo anterior, se aplicarán a las importaciones que arriben a puertos de la 

Comunidad Andina entre el primero y el quince de octubre del año dos mil dos.  

Artículo 3.- Para la determinación de los derechos variables adicionales a las rebajas arancelarias que correspondan a los Precios  de